(1253-1404. )

AT

N.o*1. ‘
(19 marzo 1512.)

In Dei nomine, amen. Anno Domini, incarnationis eiusdem millesimo
trecentesimo duodecimo, indictione undecima , die nono decimo mensis
marzii. Actum Prati in sacrestia loci Fratrum sancte Marie de Carmino;
presentibus fratre Franceschino florentino , fratre Andrea florentino ;
fratre lacobo de Pistorio , fratre Martino de Prato, fratre Salvestro flo-
rentino, fratre Bernardo et fratre Vincentio de Prato, ordinis carmellitarum,
nune conventualibus dicti loci de Prato, teshbuq ad haec omnia vocatis
et ab infrascripto testatore rogatis.

Segnorellus quondam Martini porte Capitis pontis de Prato, sanus per
gratiam Ihesu Christi mente , sensu et corpore, suarum rerum et bo-
norum omnium dispositionem per presens nunchupativam testamentum
sine ‘scriptis in hunc modum facere procuravit. In primis quidem , inter
alia legata et relicta que in dicto testamento fecit, legavit Fratribus
minoribus de Prato, pro missis dicendis pro anima sua, solidos qua-
draginta denariorum ete. Item, iure istitutionis et legati, reliquid domine
Marie filie dicti testatoris ad usufructandum , gaudendum , habitandum
et tenendum toto tempore vite ipsius domine Marie , cum infrascripta
condictione, infrascripta bona et res ipsius testatoris, videlicet. In primis,
quandam domum cum curia, orto et resedio, positam Prati in Burgo dicte
porte Capitis pontis, in Calemala, quibus domui, curie, orto et resedio ad
unum se tenentibus, a primo et secundo via, a tertio heredes Tendini
Mellioris, a quarto Pierus domini Convenevolis, Vannes olim Nesti, Guiduc-
cius Mercatuccii et domina Gina : item, quandam presam terre etc. : hac
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condictione apposita per dictum testatorem in omnibus suprascriptis dicte
domine Marie relictis; videlicet, quod post mortem dicte domine Marie
sue filie predicta domus, curia, ortus, resedium, terre et ombia alia su-
pradicte domine Marie relicta remancant el sint ad usum pauperum el
miserabilium personarum in hac forma, videlicet: quod in dictis domo,
curia ed resedio fiat et construatur quoddam Hospitale de fructibus et
redditibus dictarum terrarum in quo recipiantur et Hospitentur pauperes
et infirmi, perhegrini et indigenles; quod hospitale et omuia alia supra
relicta dicte domine Marie sue filie, post mortem dicte sue filie, gubernen-
tur, teneantur el tractentur ad wsum pauperum perigrinorum et infir-
morum el indigentium, ut dictum est supra, pro anima dicti testatoris,
per Comune Prati et per illum vel illos rectores et gubernatores , unum
vel plures, quem vel quos Comune Prati predictum elegerit ad predicta
tractandum et gubernandum etc. Item, legavit domine Meldine, et Diambre
filie olim Guccii de Cavalliano eius nepoti , famulis suis , donec stare et
morari voluerint pro servitialibus et famulis dicte domine Marie sue
filie, habitationem et redditum domus et resedii dicti testatoris; et victum
et vestitum, secundum quod videbitur domine Marie eius filie ‘supra~
scripte. Et si eveniet quod dicte eius famule vel aliqua earum viverent
“ultra dictam dominam Mariam , et vellent morari ad servitium pauperum
existentium in domo suprascripta dicti testatoris et in Hospitali in dictis
domo et resedio fiendo, tunc in eo casu, donec ad dictum tale servitium
steterint , legavit eis et cuilibet earum habitationem et redditum dicte
domus et resedii et Hospitalis in eis fiendi, et etiam victum et vestitum,
secundum quod videbitur rectori et gubernatori dictarum domus , resedii
et Hospitalis. pro- tempore existenti. Et hanc suam ultimam voluntatem
asseruit esse velle, quam valere voluit jure testamenti; quod si iure
testamenti non  valeret , valeat, saltem iure codicillorum et cuiuslibet
alterius ultime voluntatis. Et voluit hoc testamentum omnibus aliis eius
testamentis et ultimis voluntatibus prevalere, non obstantibus aliquibus '
verbis derogatoriis.in eis contentis hic non, specificatis et dictis etc.
Ego Goppia olim Pandolfi de Prato, imperiali auctoritate iudex ordi-
narius et notarius , predictis omnibus interfui eaque omoia rogatus a
dicto testatove publice scripsi.
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' (8 marzo 1255.) -
. Anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo - quinquagessimo
tertio, indictione duodecima, die octave exeunte martio. In Prato, in
ecclesia plebis sancti Stephani; presentibus Bericevuto notario et Cite pre-
cone Comunis, rogatis testibus. Convocato et congregato Conscilio generali
et maiori consullum, militum, iudicum et mercatorum, ancianis populi ,
conscilio . . . ... quadraginta conciliariis populi, rectorum  arzium, octo
virorum pro porta, ipsi conscilio adito....... per campanam more S0~
lito. In quo concilio dominus lohannes de Pescarolo, tunc Dei gratia
Prati potestas, surrexit et proposuit «......... postulavit quid eis placet
de eligendo et cogendo unum hospitalerium qui presideat ... Hospitali
pauperum . .. extra portam Fuiam. Gualfreducius Vocis in ipso conscilio
surexit et arengando consuluit . . .....quod Bona ... pinzocarus eligatur
... pro Comuni Prati, qui presideat ipsi Hospitali, ét cogatur pro predicto
Comuni stare ipsi Hospitali, et facere et procurare facta ipsius Hospitalis.

In reformatione dicti Conscilii facto partito per Potestatem, volto et
revolto, secundum formam capituli Constituti, presentibus ancianis et
volentibus, placuit maiori parti dicti Conscilii et etiam quasi omnibus
dictum dicti Gualfreducii suprascripti.

v Ego Gherardus Portenarius, notarius imperatoris Frederici et tunc
dicte Potestatis et Comunis Prati notarius, predictis interfui et hanc car-
tam rogatus suscripsi.

- (;Archivio di Stato in Firenze; Diplomatico, provenienza degli Spedali di
Prato, ) .

L4

N.oIIE
(30 maggio 1257, )

Frater Hugo, miseratione divina tituli sancte Sabine presbiter cardi-
nalis, dilectis sibi in Christo dominis Potestati et Capitaneo Pratensium,
Consilio et Comuni, salutem in Domino. Cum pia et religiosa loca largo
caritatis sinu debeamus amplecti, ea maxime cupimus prosequi favore
gratie spetialis in quibus vigent misericordie opera et exibentur obsequia
caritatis. Hinc est igitur quod ambasciatoribus vestris ex parte vestra
poscentibus Hospitale quod de Misericordia dicitur, positum extra murum
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castri vestri, in loco qui dicitur Gricignano, in nostrum patrocinium: sus
scipere curaremus; eisdem sollempnibus nuntiis vestris pium prebentes
assensum, Hospitale ipsum, cum familia et bonis ac iuribus ipsius, in no-
strum patrocinium ex nunc suscipimus et tutelam ; universitatem ve-
stram et singulos de universitate rogantes, quatenus predictum Hospitale
cum familia et bonis suis taliter, intuitu Dei et nostri amoris gratia,
recommendatum habere velitis, ut nullam deinceps sub nostro patrocinio
substineat molestiam vel iacturam; scientes quod quidquid Hospitali pre-
fato inquietationis et molestie de cetero fieret, seu etiam gratiae vel
favoris, persone nostre proculdubio reputabimus esse factum. Insuper
suadentes et omni qua possumus affectione rogantes, ut sicut nos ha-
ctenus peregisse conpertum est, circa conservationem et promotionem
saepe dicti loci taliter intendatis, ut ibidem floreat caritas, augeatur devo-
tio et pietatis subsidia in eo possint habundatius ministrari, ac per hoc
mercedem a Deo recipientes eternam, nos etiam vobis artius obligetis. In
cuius rei testimonium presentes litteras nostri sigilli pendentis munimine
duximus roborandas.

Datum Florentie, anno Domini MCCLVII, 111 kalendas iunii.

(Archivio di Stato in Firenze ; Diplomatico , provenienza degli Spedali di
Prato.)

N0 RV
(19 qennaio 1297.)

" In nomine Domini, amen. In libro reperitur stantiamentorum, ordina-
mentorum, provisionum et aliarum scripturarum, facto tempore domini
Indini honorabilis potestatis et domini Piccardi honorabilis capitanei ; et
infrascriptorum Octo et goofalonerii iustitie terre Prati; et scripto per
me Lapum filium Nelli notarium et nunc scribam dictorum Octo et
ghonfalonerii, sub anno Domini millesimo ducentesimo nopagesimo sep-
timo, indictione undecima, pro duobus mensibus proxime venturis, vide-
licet. mensibus ianuarii et februarii.

f Die decimanona mensis januarii.

Domluus Piccardus honorabilis capitaneus terre Prati, Octo et ghonfalo-
nerii iustitie, convocati et congregati in domo nova Comunis Prati , ubi
fiunt consilia pro Comuni, dederunt parabolam et licentiam Petro Ghe-
rardi dandi et donandi inter vivos ser Mazzeo hospitalario Misericordie,
recipienti pro dicto Hospitali, unam petiam terre positam in confinibus
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ville de Tavola, loco dicto Giterna; cui primo et secundo, via; Lertio, ser
Baldénza notarius; quarto, heredes Cioris Bendugi, vel si qui sunt veriores
confines:-et etiam licentiam dederunt dicto ser Mazzeo ipsam terram re-
cipiendi ab eo Petro pro dicto Hospitali et pauperlbus dicti Hospitalis in
donationem inter vivos.

. Ego Lapus filius Nelli, iudex ordinarius et notarius, predictis ommbus
mtcrful eaque omnia suprascripta publicavi et SCripsi.

ln nomine Domini, amen. Millesimo ducentesimo nonagesimo septimo,
indictione undecima, die Xvin ianuarii. Actum Prati, ante Hospitale
Misericordic pauperum; presentibus ser Arrighepto Rustichelli, Michuccio
Nicolai , Vanne Contesse, Franco Sbrigati et presbitero Vitale rectore dicti
Hospitalis, testibus rogatis ad hec. Petrus q. Gherardi et domina Riquardata
eiug uxor, primo certificata per me notarium infrascriptum de suis iuribus
dotalibus et etiam esse infrascriptam rem sibi pro dotibus obligatam, ambo
simul maritali consensu, pro remedio eorum animarum, dederunt, tradide-
runt et donaverunt pure libere sinpliciter et inrevocabiliter inter vivos
jure proprio imperpetuum ser Mazzeo hospitalario Hospitalis Misericordie,
recipienti pro dicto Hospitali et pauperibus dicti Hospitalis, unam petiam
Lerre positam in confinibus ville de Tavola, loco dicto Citerna; cui primo et
secundo, via; tertio, ser Baldanza not.; quarto, heredes Cioris Bendugi, vel
si qui sunt veriores confines; ad habendam tenendam et possidendam, et
quicquid sibi suwis successoribus deinceps placuerit propterea faciendum,
cum omnibus-et singulis que infra predictos continentur confines , accessi-
bus et decessibus suis usque ad viam publicam, cum omnibus et singuliq
que habent super se vel in se seu inter se mtcf,rum omnique iure
actione usu seu requisitione eis ex ea re vel pro ea re aut ipsi rei modo
aliquo pertinentibus. Quam rem idem donatarius se nomine dicti hospi-
talarii precario nomine possidere costituens donec ipsius rei possessionem
acceperit corporalem, quam accipiendi cidem licentiam deinceps omni modo
contulerunt, promictentes dicti donatores per se et corum heredes dicto
hospitalario, recipienti pro dicto Hospitali et pauperibus  dicti Hospitalis
stipulanti, predictam donationem et omnia et singula suprascripta pro-
pterea firma et rata habere et tenere et contra non facere vel venire per
6 vel alios, aliqua ratione vel causa, de'iure vel de facto, nec ipsam
donationem ingratitudine vel causa aliqua revocare, sub pena librarum XXv
den. bon., quotiens contrafactum fuerit totiens dicta pena exigi possit, et
semper contractus et omnia supruscriplu obtineant firmitatem , et refe-

i B

tione dapnorum, expensarum et interesse litis et extra pro hiis omuibus
observandis, in pignore dicto Hospitalario recipienti pro dicto Hospitali
ompia eorum bona obligaverunt. Renumptiantes etc. Quibus donatoribus
volentibus et confitentibus ego notarius infrascriptus per guarentigiam
precepi, secundum formam Statuti Prati, Florentie, Pistorii et aliarum
terrarum loquentis de guarentigia, sive non, ut omnia suprascripta obser-
vent que superius continentur. : ”

Ego Lapus filius Nelli, iudex ordinarius et not.dnus predictis omnibus
interfui, eaque omnia suprascripta publice rogatus scripsi.

( Archivio di Stato in Firenze; Diplomatico, provenienza degli Spbdali di
Prato. )

No V.
(1354.)

In Christi nomine, amen. Hoc est Inventarium omnium et singulorum
bonorum et rerum, possessionum et domorum Domus pauperum Mise-
ricordie de Prato, factum editum et compositum tempore sapientum et
discretorum virorum infrascriptorum dominorum Otto defensorum populi
et Vexilliferi iustitie terre Prati; et scriptum et copiatum per me Pierum
Iohannis de Prato notarium et nunc notarium ct officialem Reformatio-
num terre Prati, de ipsorum infrascriptorum dominorum Otto ex Vexil-
liferi commissione et mandato. Sub aonis Domini ab eius salutifere in-
carnationis anno millesimo trecentesimo quinquagesimo quarto, inditione
septima.

Nomina quorum dominorum Otto et Vexilliferi sunt hec, videlicet:
Sinibaldus Locti vexillifer iustitie pro quarterio S. Trinitatis,

Ranuccius Mei ; LT
ar i an
lohannes Laodi pro quarterio sancti Stephani

Taous Benincase ; !
pro quarterio sancte Mavie

Bartholomeus Iunte defensores  populi
> pro mensibus apri-
Francischus Belli Lot o IR ot piy

ot 3 proquarterio sancte Trinitatis
Ginus Lippi

Fabene Pacini et
Rodulfus Landini

pro quarterio sancti Marci
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- In primis, plures domus ct habitationes in quibus habitat frater Fran-
cischus tettor dicte Domus cum sua familia, et in quibus habitant infir-
mantes; cum area et quadam  presa terre ortate stariorum decem, et
quadam alia petiola terre ortate unius starii simul positis Prati in - porta
Fuia: Quibus omnibus a j. via, ij. heredes olim Monis Mondini et ortus
quem tenebat olim Titius G .. .epti, perventurus de proximo ad dictam
domum , iij. ser Ichannes Ture , et a iiij. heredes ser Landi Iacobuczii
et heredes Benedicti Manecti.

Item, domus Pelegrinarii virorum, posita ibi prope in dicta porta
sancte Trinitatis, cum quodam orticello .. . .

Item, due domus in quibus lavantur panni et est lavatorium pannorumn,
et hospitantur pauperes et femine , simul posita in dicta porta sancte
Trinitatis ibi prope......

Item , alia domus cum quodam fornace et quadam striscia terre . ..

{ Archivio di Stato in Firenze; Diplomatico, provenienza degli Spedali di
Prato.)

N, Vi

(28 giugno 4442.)

In nomine Domini nostri Thesu Christi, amen. Anno ab ipsius salu-
tifera incarnatione millesimo quatuorcentesimo quadragesimo secundo ,
indictione quinta, die vigesima octava iunii.

Per publicum et generale Consilium Comunis et terre Prati, precona
convocatione , campaneque sonitu more solito congregatum et coaduna-
tum in sufficienti numero, in sala magna palatii populi dicte terre,
secundum  ordinamenta dicti Comunis et , ut est moris, de mandato
spectabilis  viri domini Dardani quondam  Michaelis de Acciaiuolis de
Florentia, pro magnifico et excelso populo et Gomune Florentie honora-
bilis potestatis dicte terre. In quo quidem Consilio interfuerunt sexaginta
octo consiliarii ex totali et integro numero totius generalis Gonsilii dieti
Comunis , et qui sexaginta octo consiliarii totum Consilium et Comune
terre Prati representant, et qui et quinquaginta ex eis omnia possunt
pro dicto Gomuni utiliter providere , ordinare et reformare que potest
totum et integrnm ipsum Consilium generale et Comune Prati predictum,
prescntibus, volentibus et  consentientibus ac  proponentibus  egregio

R
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legum doctore domino Micchaele quondam Geminiani de Sancto Geminiano
vicario et collaterali supradicti domini potestatis, nec non predictis’ do-
minis Octo defensoribus populi et Vexillifero iustitie dicte terre Prati, ut
est moris et secundum ordinamenta dicti Comunis, servatis omnibus et
singulis observandis, letta, proposita et publicata ac admissa et ac-
ceptata fuit infrascripta: petitio infrascripti Michaclis lohannini retthoris
et ghubernatoris domus et hospitalis Misericordie Comunis Prati, cuius
petitionis tenor talis est , videlicet : « Dinanzi a voi, M. signori Otto 'de-
fensori del popolo et Gonfalonieri di giustitia della terra di Prato it a
vostri honorevoli Collegi et Consigli opportuni di detta terra, con ogni
debita reverentia si dice , narra et expone per parte del vostro fedele
et devotissimo, figlinolo et servitore Michele di Giovannino di Sandro
spedalingho el retiore per lo Comune di Prato dello Spedale della. Mi-
ricordia di delto Comune, che conciosiacosach® esso Michele per si:
medesimo, cid & per le ragioni et actioni per lui concedute al detto
Spidale et casa della Misericordia, et per altre ragioni et cagioni spectanti
et pertinenti alla decta casa, al presente arebbe ad fare molte cose et ad
muovere certe liti per acquistare et difendere le ragioni di decta casa
et Spidale: il perché veggendosi non molto habile, et havere bisogno
di consiglio di ragione, humilemente priegha le vostre reverentie vi piaccia
di darli due valenti et intendenti huomini della terra di Prato, co’ quali
il detto Michele si possa consigliare et conferire nelle cose e casi a lui
per. detta casa contingenti, et che per lo advenire gli obcorressero o
obcorreranno , i quali I abbine essi et ciaschuno. di loro ad consigliarlo ,
confortarlo et ad aiutarlo nelle cose et casi predetti : et etiandio. i predetti
due et ciaschuno di loro 8 intendino: essere et sieno cum pieno man-
dato, eum consentimento et commissione di detto Michele spedalingho
et rettore ‘predetto ad poter fare tutte le predecte cose, ad cid ch’esso
insieme cum detti due, o con uno di loro, possino fare le dette cose et
ciaschuna d’esse; et similmente i detti due et ciaschuno di loro cum
congentimento et commissione predette , le predette cose et cias
schuna 4’ esse possino fare et exequire, et cosi et altrementi come pave
e piace.alle vostre reverentie ». Super qua quidem petitione: et contentis
in ea fuit et est provisum ac solepniter